

Poznań, 16.12.2024 r.

AZ.281.5.3.2024

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:

Remont i przebudowa kamienic nr 42 i 43 przy Starym Rynku i kamienicy przy ul. Klasztornej 22/23 w Poznaniu

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Zamawiający, Muzeum Narodowe w Poznaniu, informuje, że w toku ww. postępowania wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej SWZ).

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela wyjaśnień treści SWZ.

Pytanie 1:

Dzień dobry
SIWZ

b) w okresie nie dłuższym niż ostatnie 3 lata obrotowe, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – za ten okres, uzyskiwał roczne przychody w wysokości minimum 10 000 000,00 PLN (słownie: dziesięć milionów 00/100 PLN); lub równowartość tej kwoty w przypadku walut innych, niż złoty polski, obliczoną przy uwzględnieniu średniego kursu waluty obcej podanego przez Narodowy Bank Polski dla dnia sporządzenia sprawozdania finansowego, a w przypadku Wykonawców niezobowiązanych do sporządzenia sprawozdania finansowego, innych dokumentów określających przychody, lub ostatniego kursu sprzed tego dnia – w przypadku, gdyby w tym dniu kurs nie był publikowany,

c) posiada środki finansowe lub zdolność kredytową w wysokości minimum 3 000 000,00 PLN (słownie: trzy miliony 00/100 PLN); lub równowartość tej kwoty w przypadku walut innych, niż złoty polski, obliczoną przy uwzględnieniu średniego kursu waluty obcej podanego przez Narodowy Bank Polski dla dnia wystawienia informacji banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo- kredytowej lub ostatniego kursu sprzed tego dnia – w przypadku, gdyby w tym dniu kurs nie był publikowany.

Zwracamy się z prośbą o złagodzenie warunków

b) w okresie nie dłuższym niż ostatnie 3 lata obrotowe, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – za ten okres, uzyskiwał roczne przychody w wysokości minimum 8 000 000,00 PLN

c) posiada środki finansowe lub zdolność kredytową w wysokości minimum 1 500 000,00 PLN. Zwiększy to konkurencyjność postępowania i umożliwi większej ilości oferentów złożenie oferty cenowej

Odpowiedź:

Zamawiający po przeanalizowaniu treści SWZ w kontekście przedstawionej propozycji zmiany warunków udziału, wyraża zgodę na zmianę warunku udziału w postępowaniu w zakresie rocznych przychodów zgodnie z propozycją zawartą w treści wniosku. Natomiast w zakresie warunku posiadania środków finansowych lub zdolności kredytowej wyraża zgodę jedynie na częściową zmianę, tj. obniżenia tego wymogu do kwoty 2 000 000,00 PLN, mając na uwadze przewidziane w treści SWZ wymagania co do sposobu i warunków realizacji przedmiotu zamówienia przez wykonawcę. W związku z udzieleniem wyjaśnień Zamawiający dokona stosownej modyfikacji SWZ i ogłoszenia o zamówieniu.

Pytanie 2:

Dot. rozdz. VI pkt 2 ppkt 4) SWZ – prosimy o zmianę warunku poprzez rozszerzenie okresu jakim można się wykazać doświadczeniem do lat **6**.

Należy podkreślić, że rozszerzenie czasookresu zamówień referencyjnych nie wpłynie negatywnie na realizację zamówienia i kompetencje wykonawcy, ponieważ sam warunek nie ulegnie zmianie. Wykonawca potwierdza, że posiada wymagane przez Zamawiającego własne doświadczenie w zakresie robót których dotyczy warunek, a jedynie z powodu nieznacznego przekroczenia granicy 5 lat daty

wykonania zamówienia referencyjnego nie jest aktualnie zdolny ubiegać się o zamówienie, pomimo, że posiada kompetencje niezbędne do jego wykonania i jest w stanie złożyć konkurencyjną ofertę. Mając powyższe na względzie zwracamy się z prośbą o modyfikację warunku udziału w zakresie wymaganego doświadczenia zawodowego i dopuszczenie spełniania warunku udziału z aktualnego 5 do 6 lat przed terminem składania ofert. Powyższe w sposób bezpośredni i konkretny wpłynie na konkurencyjność przetargu ta zaś na wybór obiektywnie konkurencyjnej oferty, to zaś będzie miało zasadniczy wpływ na jego wynik a w szczególności koszty realizacji zamówienia publicznego, stąd złożony wniosek jest w pełni uzasadniony jak również mający bezpośrednie oparcie w obowiązujących przepisach Pzp.

Odpowiedź:

Zamawiający po przeanalizowaniu treści SWZ, w kontekście przedstawionej propozycji zmiany warunków udziału, wyraża zgodę na zmianę warunku udziału w postępowaniu zgodnie z propozycją zawartą w treści wniosku.

Przedmiotowe wyjaśnienia Zamawiającego stają się integralną częścią SWZ.

ZATWIERDZAM: